TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

EDITAL Nº 249/2025

Convocação do Tribunal Pleno

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , no uso de suas atribuições legais, regimentais e institucionais;

CONSIDERANDO o Edital nº 246/2025 disponibilizado no DJEA de 06/10/2025 com a lista de Juízes inscritos para concorrer a 2 (duas)
vagas de membro titular e 2 (duas) vagas de membro suplente do Tribunal Regional Eleitora do Ceará – TRE-CE;

RESOLVE:

I. Convocar sessão do Tribunal Pleno, para o dia 04/12/2025, quinta-feira, às 14 horas, a realizar-se em formato híbrido
(presencialmente, na sala de sessões do Órgão Especial, e por videoconferência, com acesso pelo link usual do Tribunal Pleno), para
tratar da eleição de juízes titulares e suplentes do Tribunal
Regional Eleitoral e de outras matérias administrativas.

II. A sessão do Tribunal Pleno dar-se-á sem prejuízo da sessão do Órgão Especial, na sequência.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 19 de novembro de 2025.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto
Presidente do Tribunal de Justiça

EDITAL 00249/2025 Disponibilização: 19/11/2025 às 17h48m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/159851 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Edição: 3672 Fortaleza - CE, emitido em 19 de Novembro de 2025

https://djea-con.tjce.jus.br/materias/159851

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE